
ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

 

 

Dlouhodobý plán 
 

Koncepce rozvoje školy  
2023 – 2025 

 
„Vzděláním k blahobytu“ 

 
Kvalitní vzdělání, moderní výuka pro dnešní svět, respektující přístup, přívětivá atmo-

sféra, komunitní charakter školy 
 
 
 
 

Mgr. Martina Havlůjová 

mailto:zschynov@zschynov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

Zhodnocení předchozího období 
 
V roce 2022  byla v souvislosti s personální změnou na pozici ředitelky školy zahájena 
realizace nové koncepce školy charakterizující školu kvalitním vzděláním, otevřeným 
přístupem, moderní svým vybavením a současně školu zachovávající charakter komu-
nitní školy. Vzniklo nové logo znázorňující „otevřenou“ školu s charakteristickými 
schody směřující vzhůru k blahobytu. Logo vychází i ze znaku města Chýnova. Škola 
je spjatá se svým městem a životem v něm a současně připravuje žáky na uplatnění 
v současném světě s jeho specifickými potřebami.  
 
Materiální rozvoj    
V předešlém období 2018 – 2021 došlo ve spolupráci se zřizovatelem školy k moder-
nizaci a rekonstrukci areálu školy a jejího vybavení – zateplení a výměně oken v pří-
stavbách a vstupní hale u šaten. Vznikla venkovní učebna na školním pozemku.  
Byla modernizována učebna fyziky, dílen a jazyků. 
 
Oblast řízení školy 
Období 2021 - 2022 bylo v oblasti řízení školy zaměřeno na nastavení funkční organi-
zační struktury školy a postupně došlo k několika personálním změnám ve škole – viz 
dále, kapitola Interní vztahy. Přes změny se organizační struktura nastavená v samot-
ném závěru funkčního období jeví jako stabilní a efektivní.  
Ředitelka školy v rámci zvyšování vlastních kompetencí vedoucího pracovníka studuje 
kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a některá další školení, kurzy a 
konference v oblasti školské legislativy, vedení lidí aj. Vznikla nová pracovní pozice 
druhý zástupce ředitele školy. 
 
Výchova a vzdělávání 
V oblasti výuky byly postupně aktualizovány a upravovány školní vzdělávací programy 
ZŠ, nově vzniklé přípravné třídy i ŠD a byla věnována pozornost profesnímu růstu 
pedagogů v oblasti didaktické, metodické, v oblasti inkluze a v neposlední řadě v ob-
lasti počítačové gramotnosti.   
 
Průběžně byla realizována testování žáků prokazující dobré až mírně nadprůměrné 
výsledky v přípravě našich žáků v testovaných oblastech. Žáky IX. tříd přihlašujeme 
do testování SCIO. Předmětem posledního testování ČŠI byli žáci IX. ročníků z oblasti 
fyziky a německého jazyka, výsledky tohoto testování jsou velmi uspokojivé. Samotné 
výsledky jsou k dispozici v kanceláři ředitele školy. Úspěšnost absolventů u přijímacích 
zkoušek na střední školy a gymnázia je dlouhodobě vysoká.   
 
Vztahy s rodiči a veřejností 
V oblasti vztahů s veřejností byla věnována pozornost zlepšování celkového obrazu 
školy, zlepšování propagace v médiích a na internetu. Na jaře 2023 vznikly nové we-
bové stránky s moderním pojetím, designovým vzhledem, jednoduchým vyhledáváním 
v duchu nového loga školy. Byla věnována pozornost rozvoji spolupráce s rodiči a 
obecní komunitou organizováním akcí pro rodiče s dětmi i širokou veřejnost (školákem 
nanečisto, charitativní vánoční jarmark, tradiční školní akademie, tradiční školní ples 
KPŠ, slavnostní ukončení základní školy na městském úřadu s panem starostou a 
další). 

mailto:zschynov@zschynov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

 
Samostatně je potřeba zdůraznit úspěšný školní časopis SLIM koordinovaný panem 
učitelem Dvořákem a mimořádný přínos pro prezentaci školy v internetových zprávách 
CHÝNOV TV pod vedením pana zástupce Rady realizovaný týmem kroužku Mladý 
reportér. 
 
Organizované akce a další prezentace školy se setkávají s úspěchem v řadách rodičů 
i široké veřejnosti, pozitivní ohlasy na školu se vracejí i z poměrně vzdálených míst. 
 
Komunikace   
V ZŠ a ŠD byl postupně implementován elektronický systém Škola Online. V nadchá-
zejícím období tyto systémy zcela nahradí tradiční administrativu v ZŠ, ŠD i přípravné 
třídě. 
Byl založen nový web školy a profil na sociálních sítích.  
 
Již dlouholetou tradici má fungující žákovská rada, prostřednictvím které do řízení 
školy mohou v odpovídající míře zasahovat samotní žáci, čímž dochází především 
k posilování jejich sociálních a občanských kompetencí, ale rovněž je zdrojem cenné 
zpětné vazby a inspirace pro vedení školy.  
 
 
 
Financování  
V oblasti financování byly pravidelně využívány dotační tituly investičního i neinvestič-
ního charakteru.  Dlouholetý fond KPŠ jako samostatná organizace – fundace – s úče-
lem doplňkového financování školy pomocí darů od třetích osob a vlastní hospodářské 
činnosti je osvědčený. Fond je rovněž aktivní v charitativní činnosti, čímž přesahuje 
jeho vliv také do oblasti rozvoje vztahů s veřejností a výchovy žáků. 
Nezanedbatelným doplňkovým zdrojem financí pro provoz školy je také vedlejší čin-
nost školy v podobě vaření obědů pro cizí strávníky a pronájmu tělocvičny a dalších 
prostor, ke které je ovšem částečně přistupováno jako ke službě pro občany města a 
hospodářský potenciál není vědomě plně využit (pronájem pro potřeby mimoškolních 
aktivit dětí zdarma, slevy pro občany aj.).  
 
Školní poradenské pracoviště 
Byly čerpány prostředky na financování podpůrných opatření různých stupňů (nákup 
pomůcek, odměny asistentů pedagoga, odměny za práci pedagogů, čerpání finanč-
ních prostředků na doučování).  
Rozvinula se podpůrná, poradenská a konzultační činnost školy žákům a zákonným 
zástupcům i učitelům. 
Zaměřili jsme se na prevenci rizikového chování, informujeme rodiče o možných rizi-
cích prostřednictvím třídních schůzek. 
 
Školní stravování 
Jídelna nově vaří i pro cizí strávníky.  
 
 
 

mailto:zschynov@zschynov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

 
Interní vztahy 
Interní vztahy v rámci jednotlivých úseků i mezi úseky lze považovat za dobré až nad-
standardní. Přesto bylo v průběhu minulého období řešeno několik turbulencí, které 
ovšem neohrozily funkci školy a nepoškodily obraz školy navenek.  
V důsledku neuspokojivých pracovních výsledků některých pracovníků, které se sou-
časně projevovaly zhoršením vztahů uvnitř organizace, došlo v průběhu minulého ob-
dobí k několika personálním změnám. Tyto změny jsou vedením školy vnímány pozi-
tivně, přispěly ke zlepšení výkonnosti školy a domnívám se, že i celkové kultury školy.  
 

Hlavní úkoly pro nadcházející období: 
 
Vztahy s rodiči a veřejností, prezentace školy  

• Pokračovat ve vytváření obrazu komunitní školy otevřené pro veřejnost, v do-

savadní míře organizovat akce pro rodiče a širokou veřejnost. 

• Pravidelně realizovat dotazníkové šetření mezi rodiči, pracovníky školy i absol-

venty školy, jejímž cílem je 360° zpětná vazba na různé aspekty činnosti a ži-

vota školy.   

• Poskytovat maximální materiální i nemateriální podporu a prezentaci kroužku 

mladý reportér, školnímu časopisu a turistickému kroužku. 

• Vtahovat rodičovskou veřejnost do života školy a do organizace školních akcí, 

mimoškolních aktivit aj. 

• Postupně rozšiřovat služby veřejnosti – vzdělávání, poradenská činnost, obědy 

pro seniory aj. 

• Zapojit ŠD a ŠK do akcí pro rodiče a děti - „odpoledne s rodiči“. 

 

Komunikace    

• Nastavit efektivní jednotný komunikační systém uvnitř i vně organizace s cílem 

zajistit co nejvyšší informovanost v rámci organizace směrem k rodičům a zři-

zovateli s vědomím, že nedostatek informací byl již v minulosti příčinou nedoro-

zumění a prostorem pro vznik konfliktních situací v organizaci i navenek. 

• Zvýšit efektivitu řízení interních porad a informačních schůzek s rodiči.   

 

Financování a odměňování pracovníků   

• Pokračovat ve vyhledávání a využívání dotačních příležitostí, přednostně v ob-

lasti investičních dotací na rozvoj školy. 

• Využívat v plné míře potenciál fondu KPŠ, analyzovat příležitosti pro vlastní 

podnikatelskou činnost fondu. 

• Rozšířit vedlejší činnost školy o další služby – pronájem dalších prostor, prodej 

obědů pro veřejnost. 

• Revidovat vnitřní platový předpis, nastavit transparentní systém odměňování 

především ve vztahu k přidělování nenárokových složek platu (zvýšit nabídku 

vedlejší výdělečné činnosti pro pracovníky školy v rámci vedlejší činnosti školy, 

mimoškolních aktivit aj.) 

mailto:zschynov@zschynov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

• Vytvořit systém nefinančního odměňování pracovníků. 

• Vhodnými finančními i nefinančními nástroji zvyšovat motivaci pracovníků 

k profesnímu a osobnímu rozvoji. 

 

Školní poradenské pracoviště 

• Zajistit dostatečnou personální podporu a sílu k zajištění inkluzivního vzdělá-

vání a byrokratické zátěže s tím spojené – zajistit podmínky pro zřízení 

funkce školního psychologa.  

• Provedeme revizi základních dokumentů školy (školní řád, ŠVP, MPP, školní 

preventivní strategie, plán školního poradenského pracoviště, plán dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků), zda je v nich prevence rizikového cho-

vání zahrnuta v dostačujícím rozsahu, zda reaguje na nejnovější trendy a 

změny, doporučení MŠMT poslední doby (nové verze některých příloh meto-

dického pokynu – poruchy příjmu potravy, tabák, psychické krize a onemoc-

nění…) 

• Pečlivě a systematicky bude sledována situace ve škole, potenciální i nastalá 

rizika budou analyzována. 

• Při výskytu rizikového chování se škola bude řídit metodickým pokynem ČŠI 

2021: „Přístupy k náročnému chování dětí a žáků a možnosti jeho řešení“ 

• Při vzdělávání budeme pedagogy školy i další zaměstnance informovat o změ-

nách ve výskytu rizikového chování – nikotinové sáčky, nové typy poruch příjmu 

potravy (patologická fixace na konzumaci zdravé výživy, pojídání nestravitel-

ných látek, „obrácená anorexie“ - porucha vnímání vlastního těla), psychické 

krize a onemocnění žáka apod. 

• Jako výukovou prioritu pro všechny žáky s OMJ stanovujeme co nejlepší osvo-

jení českého jazyka. 

• Ve třídách s vyšším podílem žáků s OMJ se zaměříme na jejich spolupráci a 

komunikaci s ostatními žáky. 

• Přistupovat ke vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků ve škole bu-

deme systematicky od společného plánování na úrovni strategických doku-

mentů školy a ŠVP přes individualizovanou výuku stimulující a rozvíjející růz-

norodé nadání žáků až k pravidelnému vyhodnocování průběhu této péče a je-

jích výsledků. 

• Zabezpečíme školní systém péče o nadané personálně. 

 

Školní stravování  

• Hlavním úkolem je zajistit dostatečnou podporu pracovníků k udržení součas-
ného vysokého standardu služeb poskytovaných školní jídelnou s ohledem na 
kvalitu připravovaných jídel a organizaci akcí pro veřejnost. Dále postupně s oh-
ledem na materiální, organizační a personální možnosti rozšířit nabídku služeb 
školní jídelny o obědy pro seniory a dietní stravování.  

 
 
 

mailto:zschynov@zschynov.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHÝNOV, okres Tábor 

Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov 

                                           Tel.: 381297056                               

   e-mail: zschynov@zschynov.cz 

  IČO: 00582671 

  ID datové schránky:  z2qj7mf 

 
Interní vztahy kultura organizace    
 

• Postupně rozvíjet vnitřní kulturu organizace a posilovat pozitivní vztahy uvnitř 

organizace. 

• Všeobecným konsenzem uvnitř organizace postupně vytvořit soubor etických 

norem organizace v chování všech pracovníků školy vůči sobě navzájem, vůči 

žákům i rodičům. 

• Škola bude aktivně přistupovat k podpoře pedagogů v oblasti jejich well-beingu. 

 
Chýnov, srpen 2023                                                                          Martina Havlůjová 

mailto:zschynov@zschynov.cz

